



Käsetorte

Zutaten: Magermilch, Schlagsahne (33% Fett), Stabilisator (Carrageen)), **Vollei**, Backmischung (Zucker, Pflanzenöl, **Weizenstärke**, Aroma, Johannisbrotkernmehl, Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), **Milcheiweiß**, Glukosesirup, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)), Fruchtzubereitung (Sauerkirschen (Sauerkirschen, Sauerkirschkonzentrat), Zucker, Wasser, **Stärke modifiziert**, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Verdickungsmittel (Gellan), Holunderbeeren, Säuerungsmittel (Citronensäure)), **Weizenmehl**, Pflanzliches Fett (Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff (Beta-Carotin)), Puderzucker, Biskuitboden (Zucker, **Weizenmehl**, Weizenstärke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), **modifizierte Stärke**, Glukosesirup, **Magermilchpulver**, Speisesalz, Verdickungsmittel (Xanthan), natürliches Aroma), Aprikosen-Fruchtfüllung (Fruktose-Glukosesirup, Aprikosen getrocknet, Zucker, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Weißzucker, Säurestabiles Geliermittel (Zucker, Verdickungsmittel (Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Carboxymethylcellulose), Säureregulator (Trinatriumcitrat), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma), Jodiertes Speisesalz

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift.

Nährwerte	pro 100 g
Energie (in kJ / kcal):	925 / 222
Fett (in g):	13
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15
Kohlenhydrate (in g):	21
davon Zucker (in g):	14
Eiweiß (in g):	6,3
Salz (in g):	0,5

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

